
 

 

 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 

КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИРБИТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №13 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 августа 2016 года                               № 11/18 
 

г. Ирбит 
 

О направлении в средства массовой информации сведений о доходах и 

имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13, представленных при 

выдвижении, и выявленных фактах недостоверности этих  сведений 

 

В соответствии с пунктами 7,8 статьи 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 7, 8 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 мая 2016 года №10/84 «О подлежащих 

опубликованию сведениях о размере и об источниках доходов и имуществе, 

принадлежащем кандидату, кандидату из списка кандидатов на праве 

собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, представленных каждым 

кандидатом, кандидатом из списка кандидатов, а также о выявленных фактах 

недостоверности в указанных сведениях при проведении выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года»  

Ирбитская  районная  территориальная  избирательная  комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13 РЕШИЛА: 

 

 



 

 

2 

 

1. Направить для опубликования в средствах массовой информации  

сведения о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13, представленных при 

выдвижении, и выявленных фактах недостоверности этих  сведений, 

(прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 
 

                  Председатель  

избирательной комииссии    Т.М.Дягилева 

 

             Секретарь  

избирательной комиссии    И.М.Олейник 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

решением  Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от 17 августа 2016 г. № 11/18 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о размере и об источниках доходов и имуществе, принадлежащем зарегистрированным кандидатам по Ирбитскому одномандатному избирательному округу №13 на 

праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, представленных при выдвижении, а также о выявленных фактах недостоверности в указанных сведениях 

при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  18 сентября 2016 года, подлежащие опубликованию 

 
Фамилия, имя, отчество Доходы за 2015 год Имущество по состоянию на 1 июня 2016 года Выявленные факты 

недостоверности 

представленных 

кандидатами 

сведений 

Недвижимое имущество Транспортные 

средства 

Денежные 

средства и 

драгоценные 

металлы, 

находящиеся 

на счетах (во 

вкладах) в 

банках 

Иное имущество 

Ценные бумаги Иное участие в 

коммерческих 

организациях 
Акции Иные ценные 

бумаги 

Источник выплаты 

дохода, 

сумма 

(руб.) 

Земельные 

участки 

Жилые дома Квартиры Дачи Гаражи Иное 

недвижимое 

имущество 

Вид, марка, 

модель, год 

выпуска 

Наименован

ие банка, 

остаток на 

счете 

(руб.) 

Наименование 

организации, 

количество 

акций, 

номинальная 

стоимость 

одной акции 

(руб.) 

Вид ценной 

бумаги, лицо, 

выпустившее 

ценную бумагу, 

количество ценных 

бумаг, общая 

стоимость (руб.) 

Наименование 

организации, 

доля участия (%) 

Место 

нахождения, 

общая площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения, 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения, 

общая площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения, 

общая площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения, 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Наименован

ие, место 

нахождения, 

общая 

площадь 

(кв. м) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Балакин 

Юрий  

Анатольевич 

1. ООО 

"Автомобильный 

центр на 

Маневровой ";  

 

Общая сумма 

доходов: 310000 

руб. 

Свердловская 

область: 

1.  1537 кв.м.;  

2.  439 кв.м.;  

3.  496 кв.м. 

нет Свердловская 

область:  

1.  58,6 кв.м.;  

2.  35,3 кв.м. 

нет нет нет 1. автомобиль 

легковой, UAZ 

PATRIOT 

(2015 г.);  

2. автомобиль 

легковой, ВАЗ-

21099 (2003 г.);  

3. автомобиль 

грузовой, УАЗ-

3909 (1995 г.) 

 ПАО 

"Сбербанк": 

1.  1467.99 

руб.;  

2.   62.65 

руб.;  

3.  0 руб. 

нет нет 1. ООО "Финист 

Полимер",  100% 

Жилой дом, 45 

кв.м, Свердловская 

обл. 

Камянчук 

Александр 

Витальевич 

1. ИП Камянчук 

А.В.;  

2. ГАОУ СПО СО 

"ИМТ";  

3. Рулев Е.В.;  

 

Общая сумма 

доходов: 2509527 

руб. 

Свердловская 

область:  

1.  900 кв.м.;  

2.  745 кв.м.;  

3.  988 кв.м.;  

4.  1369 кв.м.;  

5.  45 кв.м. 

нет Свердловская 

область:  

1.  40,8 кв.м. 

нет Свердловска

я область:   

1.  32 кв.м.;  

2.  18 кв.м. 

Свердловска

я область:  

1.  11 кв.м.;  

2.  301,4 

кв.м.;  

3.  566,6 

кв.м.;  

4.  31,4 кв.м. 

нет  ПАО 

"Сбербанк": 

1.  4598.04 

руб.;  

2.  17080.83 

руб.;  

3.   24710 

руб.;  

4.  0 руб.;  

5.  217866.46 

руб.;  

6.  70371.79 

руб. ;  

7.  0 руб.;  

 ПАО "СКБ-

банк",   

1.  0 руб.;  

2.  0 руб. 

нет нет 1. ООО 

"Культурное 

наследие",  

100%;  

2. ООО 

"Торговый дом 

"КЦ-Эконом",  

100%;  

3. ООО 

"Печатный вал", 

100%;  

4. ООО 

"Уралагросоюз" 

14% 

нет 



 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Торощин  

Игорь  

Андреевич 

1. Законодательное 

Собрание 

Свердловской 

области;  

2. ПАО Сбербанк 

России;  

 

Общая сумма 

доходов: 1992243 

руб 

нет нет Свердловская 

область: 

1.  74,5 кв.м. 

нет нет нет 1. автомобиль 

легковой, 

Мазда 3 (2014 

г.);  

2. автомобиль 

легковой, Ford 

Focus (2011 г.) 

 ПАО 

«Сбербанк»: 

1. 51.84 руб.;  

2. 33 руб.;  

3. 336.92 

руб.;  

4. 19075.42 

руб.;  

5. 17.25 руб.;  

6. 0 руб.;  

7. 0 руб. 

нет нет нет нет 

Шептий  

Виктор 

Анатольевич 

1. Законодательное 

Собрание 

Свердловской 

области;  

2. УФСБ по 

Свердловской 

области;  

3. Пенсионный 

Фонд РФ по 

Свердловской 

области;  

 

Общая сумма 

доходов: 2934717 

руб. 

Свердловская 

область:   

1.  590 кв.м.;  

2.  625 кв.м. 

нет Свердловская 

область: 

1.  166,7 кв.м. ;  

2.  46,9 кв.м.;  

3.  99 кв.м. 

нет нет Свердловска

я область:  

1.  10 кв.м.;  

2.  91,6 кв.м.  

1. автомобиль 

легковой, ВМВ 

Х5 (2014 г.);  

2. снегоход, 

ARCTIC 2000 

XTE (2014 г.);  

3. автомобиль 

легковой, БМВ 

Х3 (2013 г.);  

4. прицеп, 

LAV 81012 A 

(2014 г.) 

ПАО "МДМ 

Банк",  

188303.22 

руб.;  

 ПАО 

"Сбербанк",   

210032.97 

руб.;  

 ВТБ 24 

(ПАО), 

2565962.82 

руб. 

нет нет нет Доход:Уральский 

филиал АО КБ 

«СИТИБАНК»-313 

руб. 

Сведения о 

наличии в 

совместной 

собственности 

автомобиля БМВ 

Х3 (2013 г.) не 

соответствуют 

данным 

федеральной 

информационной 

системы 

Госавтоинспекции 

Ярутин  

Сергей 

Александрович 

1. Свердловское 

региональное 

отделение 

политической 

партии 

"ПАТРИОТЫ 

РОССИИ";  

 

Общая сумма 

доходов: 105544 

руб. 

нет нет нет нет нет нет нет нет 1. ЗАО 

"Энергетическ

ий 

строительный 

комплекс 

Урало-

Сибирского 

региона",  

100 руб,  

34 шт. 

нет 1. ООО "СК 

УРАЛБЕСТ", 

6658330658, 

100%;  

2. ООО 

"Ридикюль", 

6671286648, 

100%;  

3. ООО 

"Скрижаль", 

6671418291, 

100% 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


